NORME INTERNATIONALE
INTERNATIONAL ORGANIZATION FOR STANDARDIZATION *MEELIYHAPOLIHAa OPrAHHJAUIiR ii0 CTAHLIAPTH3AUHIi*ORGANlSATlON INTERNATIONALE DE NORMALISATION
Tôles en acier au carbone galvanisées en continu par
immersion à chaud, de qualité commerciale, pour pliage et
agrafage ou pour emboutissage
Continuous hot-dip zinc-coated carbon steel sheet of commercial, lock-forming and drawing qualities
Première édition - 1976-10-15
~~ ~~~~ ~ ~ ~

I) inspection et  essais de réceptibn avant l a  livraison,
chez le  fabricant (voir chapitre IO), s i  nécessaire.
Exemple de commande type :
Norme Internationale I S 0  3575, tôles galvanisées par immersion à
chaud, pour emboutissage, 2275N02, 0,46 X 1 200 X 2 400 mm,
2 0  O00 kg pour fabriquer des enveloppes embouties, pièces # 7 201,
passivation et huilage.
5
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 3575:1976
72e925c50865/iso-3575-1976
ABLEAU 2 -Masse du revêtement (total desdeux faced')
revêtement
glm2 (de tôle)
Type
de
revêtemen
g/m2 Ide tôle)
Zinc (Z)
A l  I iage
fer-zinc
(ZF) -
700
600
450
350
275
200
180
1 O0
O01
180
100
O01
I I
700 595
600 510
450 385
350 300
275 235
200 170
180 1 50
1 O0 85
pas de minimum2) pas de minimum2)
180 150
100 85
pas de minimum pas de minimum
I Limite minimale de v6rEfication
du
Désignation I Essai en trois points) Essai en un point
I I 1
1) Étant donné les nombreuses variables et changements d'état qui
caractérisent un revêtement galvanisé continu, la masse du
'revêtement n'est pas toujours également répartie sur les deux faces
de la tôle galvanisée, et  le revêtement n'est pas non plus réparti de
façon uniforme d'une rive à l'autre. Cependant, on peut s'attendre
normalement à avoir sur chaque surface au moins 40 % de la l imite
définie par l'essai en un point.
2) Dans la catégorie «pas de minimum)), il n'y a pas de minimum
de vérification pour les essais en trois et en un points. !
TABLEAU 3 - Propriétés mkaniques' ) (voir 4.8)
1) R, = résistance à la traction
A = allohgement pour cent après rupture
Lo 7 longueur entre repères sur l'éprouvette
So = section initiale de la partie calibrée de l'éprouvette
e = épaisseur de la tôle, en millimètres
a = épaisseur de l'éprouvette pour l'essai de pliage
1 N h m 2  = 1 MPa
2) La résistance minimale à la traction pour les qualités 03, 04 et 05 n'est généralement pas inférieure à 260 N/mm2. Toutes les valeurs de
traction sont déterminées à 10 N/mm2 près.